900000999_29178448

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

(в порядке ч. 1 ст. 229 АПК РФ)

город Москва

02 июля 2021 года

Дело № А40-86000/21-23-554

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Гамулина А.А.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению ООО

«ВАГ-Арматурен Рус»

к ООО «Олтри»

о взыскании задолженности по договору № 624 от 01.06.2015 в размере 180 000 руб.,

образовавшейся в связи с ненадлежащим исполнением обязанности по поставке

оплаченного истцом платежным поручением № 1470 от 03.11.2020 товара, процентов за

пользование чужими денежными средствами за период с 12.01.2021 по 10.02.2021 в

размере 766 руб. 25 коп.,

Р Е Ш И Л:

Взыскать с ООО «Олтри» (ОГРН 1127747226199, 109444, г. Москва,

Самаркандский бульвар, д. 4) в пользу ООО «ВАГ-Арматурен Рус» (ОГРН

1096311005702, 443093, Самарская обл., г. Самара, ул. Мориса Тореза, д. 1А, оф. 411-

420) задолженность в размере 180 766 руб. 25 коп., из которой: сумма основного долга

в размере 180 000 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами в

размере 766 руб. 25 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме

6 423 руб.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение суда может быть обжаловано в течение пятнадцати дней в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                     А.А. Гамулин